
Městys 

Litultovice 

 

 

 

 

 

    

      Srpen 2018   

  

 

 
 

 

 

 
Vážení spoluobčané, 

 

uplynuly čtyři roky funkčního období současného zastupitelstva a je čas zhodnotit, co se stihlo 

realizovat ve stavební činnosti. Tato stránka činnosti zastupitelstva je občany vždy nejvíce 

posuzována a je předmětem zasvěcených diskusí všech občanů. Má to svou logiku, protože na 

opravený chodník se díváme denně, kdežto na povedenou společenskou akci si už za rok nikdo 

nevzpomene. 

Jak si lze ověřit z přiložené tabulky, prioritou ve stavební činnosti za současné volební období 

byla především obnova chodníků a cest s maximálním využitím různých dotací, ať již národních či 

evropských. Stav chodníků byl hodnocen jako největší problém našimi občany i při zpracování 

Strategického plánu Litultovic. Klíčové pro to, kolik jsme stihli postavit, bylo využití dotačních 

možností. Pokud jsme do investic a větších oprav celkově vložili 28 miliónů a získané dotační 

prostředky činily 16 miliónů, tak si lze snadno spočítat, že bychom realizovali ani ne polovinu akcí. 

Využití dotací ovšem má i své úskalí. Je to podstatně delší projektová příprava, nutnost upravení 

projektu na daný dotační program a časové prodlevy, které přináší čekání na vyhlášení výzvy  

a následné vyhodnocení, které může trvat i několik let. Přesto si troufnu tvrdit, že jsme dotační 

tituly využívali smysluplně a podle toho, co skutečně potřebujeme. Nikdy jsme nesklouzli k čerpání 

dotací pro dotace, což můžete posoudit z přiložené tabulky. 

 
Název akce Dotace národní v Kč Dotace EU v Kč Celkové náklady v Kč 

MŠ Litultovice 1 674 000 2 291 146 6 987 334 

Zámecký park 2015 238 262 - 640 977 

Zámecké nádvoří 300 000  859 711 

Zámecký park 2017 256 000  651 532 

Cyklostezka Choltice 1 482 459  2 410 763 

Chodníky I/46 303 000 4 482 137 5 771 741 

Workoutové hřiště 213 934  398 157 

Hřbitovní zeď 342 471  544 187 

Cyklostezka Dolní Životice  3 400 000 3 775 833 

Chodník u rybníka 340 000  774 000 

Rekuperace ZŠ Litultovice 126 000 541 000 800 000 

 5 276 126 10 714 283 23 614 235 

 

Noviny městyse 

vydává Úřad městyse jako nepravidelný zpravodaj 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ



Jako příklad časové náročnosti přípravy větší stavební akce bych chtěl uvést nejnáročnější 

stavbu realizovanou v tomto volebním období, a to chodníky podél silnice I/46. Na projektové 

dokumentaci jsme začali pracovat v lednu 2015 a stavba byla dokončena v listopadu 2017. Pokud 

by se podání žádosti opozdilo o několik dnů, tak by realizace proběhla až v roce 2018, což je celé 

volební období.  

Protože dotace samozřejmě nepokryjí všechny potřeby obcí, je nutné investovat či opravovat i 

z vlastních prostředků, bez použití jakýchkoliv dotací. Přehled těchto akcí je v následující tabulce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jsem si vědom toho, že zdaleka nebylo opraveno či vybudováno všechno, co Litultovice 

potřebují, ale pokud jsme se nechtěli překročit únosnou míru zadlužení, a to jsme nechtěli, tak je 

to co jsme realizovali na hranici finančních možností Litultovic. Rozpočet skutečně není 

nafukovací, i když nám se ho podařilo přifouknout o 16 miliónů, a to nepočítám prostředky, které 

se podařilo získat pro zásahovou jednotku hasičů ve výši skoro 1 milionu a novou techniku (T 815, 

vyprošťovací souprava), či podporu zaměstnanosti ve výši 1,6 miliónu.  

Pokud se srovnáme se stejně velkými obcemi, tak podíl prostředků na investice z celkových 

nákladů činí v průměru 36% a u nás 51%. Podíl dotací na investicích v průměru u stejně velkých 

obcí činí 28% a u nás 61%. Za tyto čísla se určitě nemusíme stydět a do dalších let můžeme hledět 

s optimismem i vzhledem k tomu, že po stránce projektových dokumentací jsme nachystáni určitě 

lépe než předchozím období. 

 

S přáním pěkného prožití Karmáše, 

starosta Ing. Jan Birgus 

 

 

 

 

 

Název akce Náklady v Kč 

Chodník Luhy 346 197 

Chodníky ZŠ Litultovice 258 231 

Záliv zastávky Litultovice střed 160 060 

Zateplení zámek 489 266 

Úprava vnitřních prostor zámek 462 465 

Pietní místo kostel 81 715 

Oplocení sběrný dvůr 216 419 

Asfalt na nájezdech na I/46 102 112 

Komunální technika  882 000 

Autobusové zastávky 80 000 

Kanalizace 280 000 

Sociálky ZŠ Litultovice 147 000 

Schody MŠ Litultovice 110 000 

Opravy místních komunikací 380 000 

Herní prvky park 115 417 

Zámecká restaurace 74 000 

Celkem 4 184 882 



  

 
MUDR. ŠVÁB – DOVOLENÁ OD 14. 8. – 27. 8. 2018 

Zastupuje MUDr. Vašíčková – Otice 

MUDr. Skalička - Stěbořice  

 

  Otice   Stěbořice   
PO 11.00 - 15. 00 13.00 - 15.00 

ÚT 07.00 - 11.00     
ST neordinuje 07.30 - 10.30 

ČT 07.00 - 11.00     
PÁ 07.00 - 09.00 07.30 - 10.30 

 

Bližší informace: telefon 553 791 014 – Otice, 553 661 090 – Stěbořice 

www.doktorsvab.cz 

 

 

PŘÍPRAVA NA ŠKOLNÍ ROK 2018/2019: 
 
 

ZAHÁJENÍ  
 

V pondělí 3. září 2018 v 8.00 hodin společně ve škole zahájíme 

školní rok 2018/2019 krátkým programem a přivítáním žáků druhého, 

třetího a pátého ročníku. Zahájení bude do 10.00 hodin. První školní den 

nebude školní družina v provozu. 
 

PRO BUDOUCÍ PRVŇÁKY 
 

Pro budoucí prvňáky připravujeme 11. setkání s učitelkami a vychovatelkami. První 

schůzka s předškolními žáky se uskuteční 9. října 2018 v 15.30 hod. ve škole v Litultovicích. 

Srdečně zveme všechny děti, kteří se narodili od 1. 9. 2012 do 31. 12. 2013 a předškoláky s 

odkladem školní docházky. 

Mgr. Kaliková Dana, ředitelka ZŠ Litultovice 

Termín Akce 

17. 8. 2018 

od 20.00 hod 

Letní kino Litultovice 2018 – Sirotčinec slečny Peregrinové pro 

podivné děti (Dobrodružný/fantasy, USA, Belgie, UK, 2016, 128 min) 

Pořádá SDH Litultovice. 

18. 8. 2018 

od 13.00 hod 

50. výročí založení klubu 

Pořádá TJ Sokol Litultovice ve spolupráci s městysem Litultovice. 

25. 8. 2018 

od 20.00 hod 

Benátská noc v zámeckém parku v Litultovicích 

Pořádá myslivecký spolek Hradisko Hlavnice 

26. 8. 2018 

Začíná mší 

v kostele v 10:30 

Litultovický karmáš v zámeckém parku 

Pořádá Městys Litultovice. 

31. 8. 2018 

od 20.00 hod 

Letní kino Litultovice 2018 – Já padouch 3 (Animovaná komedie, USA, 

2017, 90 min) 

Pořádá SDH Litultovice. 

1. 9. 2018 

od 16.00 hod 

Noční rybářské závody na velkém rybníku v Litultovicích. 

Pořádají Rybáři z Litultovic ve spolupráci s KMR FISCH. 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA LITULTOVICE

PŘEHLED NÁSLEDUJÍCÍCH AKCÍ

UPOZORŇUJEME



 

Slavnostní otevření stezky pro chodce a cyklisty Litultovice - Dolní Životice 

proběhlo 20. 7. 2018 na parkovišti u sportovní haly.  

Občané se společně přesunuli na svých kolech a koloběžkách k hraničnímu mostku, kde 

slavnostně přestřihli pásku starostové obou obcí Ing. Jan Birgus, Jaroslav Vaněk,  

za MAS Opavsko Ing. Jiří Krist a krajská ředitelka centra pro regionální rozvoj ČR  

Ing. Gabriela Jánošová. Pan farář Tomasz Juszkat požehnal nové cyklostezce. Slavnostně 

pohovořil také náměstek hejtmana Moravskoslezského kraje Jiří Navrátil MBA.  

 Občané si mohli zdarma vyzkoušet jízdu na koloběžce, děti vyzkoušely šlapací káry, 

bylo možno se seznámit s elektromobilem Peugeot ion i elektro koly z MAS Opava.  

Pro všechny bylo přichystáno bohaté občerstvení. Děti po projetí cyklostezky získaly 

sladkou odměnu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ STEZKY PRO CHODCE A CYKLISTY



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD - NEBEZPEČÍ VZNIKU POŽÁRU



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZVEME VÁS…



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TJ SOKOL LITULTOVICE



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Za obsahovou a gramatickou stránku jednotlivých příspěvků zodpovídá jejich autor. 

Vydává: Městys Litultovice, Litultovice 1, 747 55 Litultovice, Tel: 555 559 541, e-mail: Mestys@litultovice.cz  

Náklad: 375 kusů, bezplatný informační zpravodaj zastupitelstva a rady městyse, příspěvkových organizací, spolků 

městyse pro občany Litultovic. Možnost placené inzerce. 

Distribuce: Bezplatná roznáška. 

Příspěvky posílejte do: 14. 9. 2018. Termín příštího vydání: 20. 9. 2018. Příspěvky posílejte v elektronické verzi na 

e-mail: Mestys@litultovice.cz  

HLAVNICE  podzim 2018

OKRESNÍ : PŘEBOR   podzim  2018

doma        Litultovice SO 11.8. 17:00

venku       Kobeřice "B" SO 18.8. 17:00

doma Píšť SO 25.8. 17:00

venku         Jakartovice SO 1.9. 16:30

doma       Vávrovice SO 8.9. 16:00

 venku Březová SO 15.9. 16:00

doma   Slavia Opava SO 22.9. 16:00

venku Vřesina NE 30.9. 15:00

doma Dobroslavice SO 6.10. 15:00

 venku Těškovice SO 13.10. 15:00

doma Štítina SO 20.10. 14:00

venku Služovice NE 28.10. 14:00

doma Stěbořice SO 3.11. 14:00

Mladší žáci   Hlavnice  5 + 1

doma Hradec n.M. SO 25.8. 14:30

venku Brumovice Po 3.9. 17:00

doma Otice SO 8.9. 13:30

venku Litultovice Út 18.9. 16:30

venku Služovice NE 23.9. 10:30

venku Hradec n.M. Čt 27.9. 16:00

venku Otice St 10.10. 16:00

doma Litultovice SO 13.10. 12:30

doma Služovice SO 20.10. 11:30

doma Brumovice SO 27.10. 11:30

MINI  žáci   Hlavnice  5 + 1

doma Velké Heraltice Čt 23.8. 17:00

VOLNO

doma Slavkov Čt 6.9. 16:30

venku SFC Opava Po 17.9. 16:30

venku Vítkov Po 24.9. 16:30

doma Slávia Opava "B" Čt 27.9. 16:00

venku Jakartovice NE 7.10. 13:00

doma Budišov n. B. Čt 11.10. 15:30

venku Holasovice NE 21.10. 10:00

mailto:Mestys@litultovice.cz

